PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001 e 3419-1002

e-mail: administração@barradoquarai.rs.gov.br
Barra do Quaraí - RS

HOMOLOGAÇÃO
N° 19/2022

PROCESSO N° 1.028/2022

TOMADA DE PREÇO N° 23/2022

                                     TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS, Secretário Municipal de
Administração, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto nº 01/2021, de 04 de
janeiro de 2021, e de acordo com a Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante
na folha 50, RESOLVE, em conformidade com o art. 45, § 1º, I da Lei nº 8.666/93,
HOMOLOGAR o Processo Licitatório n.º 1028/2022 na modalidade TOMADA DE PREÇO,
tipo menor preço por item.

Item Quant. ESPECIFICAÇÃO PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

01. 70 Achocolatado em pó de 400g, com Açúcar, cacau em pó, vitaminas,

emulsificantes lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e

aromatizante.

R$ 4,58 R$ 320,60

02.
10 Açúcar cristal, embalado em pacote hermético de 5kg, validade

mínima de 12 meses
R$ 28,38 R$ 283,80

03. 100 Biscoito água e sal contendo 400g cada. R$ 8,49 R$849,00

04. 100 Biscoito doce Sortido contendo 400g cada R$ 9,18 R$ 918,00

05. 100 Biscoito doce Maria contendo 400g cada R$ 8,49 R$ 849,00

06. 380 Banana Caturra (Grande) de 1ª qualidade - tamanho de médio a

grande, casca livre de fungos; maturação natural.
R$ 5,68 R$ 2.158,40

07. 15 Café solúvel granulado, contendo 200g cada. R$ 19,29 R$ 289,35

08. 198 Leite integral em pó sem açúcar de 400g cada. REJEITADO REJEITADO

09. 264 Maçã Fugi de 1ª qualidade casca integra, consistência firme. R$ 7,95 R$ 2.098,80

10. 40 Margarina vegetal cremosa com sal, lecitina de soja, ácido lático,

sorbato de potássio e benzoato de sódio, ácido cítrico e bht, sem

adição de água, com 75 a 80 de lipídios, com validade mínima de

seis meses.

R$ 9,78 R$ 391,20

VENCEDOR TOTAL

COMIS E VIEIRA LTDA  R$ 8.158,15

Barra do Quarai, 01 de Agosto de 2022.

TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS

Secretário Municipal de Administração.